EDITAL N° 009/2025 – SME

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DA ETAPA 2 - ENTREVISTAS

O MUNICÍPIO DE SOBRAL, por intermédio da SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SME),

pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 07.598.634/0001-37,

com sede na Cidade de Sobral, no Estado do Ceará, à Rua Viriato de Medeiros, nº 1250,2º

andar, Bairro Centro, através da COMISSÃO ORGANIZADORA E JULGADORA DA

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE

ALFABETIZADORES POPULARES VOLUNTÁRIOS NO ÂMBITO DO PROGRAMA

BRASIL ALFABETIZADO - PBA ,no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO O

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA 2 - ENTREVISTAS do processo seletivo regido

pelo EDITAL N° 009/2025 – SME, que tem como finalidade a “Composição de banco de

alfabetizadores populares voluntários no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado - PBA” do

conforme descrito abaixo:

DEFERIDOS

ORD. NOME DO CANDIDATO A B C TOTAL

1 Antônio Robson Ripardo Ribeiro 4 2 4 10

2 ANA MARIA DIAS RIPARDO 4 2 4 10

3 Sidney Rodrigues Silva 4 2 4 10

4 MAIA REJANE PEREIRA DAMASCENO 4 2 4 10

5 Renata Barbosa Araújo 4 2 3 9

6 Alice Mendes França 4 2 3 9

7 Joziane caetano justino 4 2 3 9

8 Nádia Carvalho Romão 4 2 2 8

9 Ana Célia da Silva Alves 4 1 3 8

10 Samuel Matos Pereira 3 2 3 8

11 Tanária Morais de Sousa 3 2 3 8

12 Raísla Maig Aguiar do Nascimento 4 1 2 7

13 Maria Marlene Ferreira Barroso 2 1 4 7

14 Fabiana Feitosa Rodrigues da Frota 4 1 2 7

15 suely de franca 3 1 3 7

16 Maria Iolanda Barros 4 2 1 7

17 VANIA COELHO FERREIRA DE MARIA 3 2 2 7

18 Ana Jessica dos Santos Zuza 3 2 2 7

19 Antônia hollacy Galvão de Pinho 4 2 1 7

20 Alex Sousa do Nascimento 3 1 3 7

21 Maria Larice Alexandre Aguiar 4 2 1 7

22 Taynara Cid Timbó Mororó 3 1 2 6

23 Francisca Analene Alves 1 2 3 6

24 Maria Solange de Mesquita Silva 2 1 3 6

25 FRANCISCA CLEANE MARTINS DA
CUNHA MENDES 4 1 1 6

26 Jamile Venancio de Oliveira 4 1 1 6

27 Eleusina de Fátima Duarte Araújo 4 1 1 6

28 Fabrielle Sousa lima 4 1 1 6

29 Maynara Souza Rodrigues 4 1 1 6

30 Expedito Jorge de Pinho mendes 4 1 1 6

31 Simone Barros Sousa 2 1 2 5

32 ANTONIA GESSIANE DE
ALBUQUERQUE ALVES 2 1 2 5

33 Maria Daianne martins dos santos 2 1 2 5

34 ANDREZA RIBEIRO PORTELA PONTES 1 2 1 4

35 SAMARA GADELHA FERNANDES 1 1 2 4

36 Francisca Katiane Albuquerque 1 1 2 4

37 Fabricia Sousa lima 2 1 1 4

38 Suyane do Nascimento Rodrigues 1 2 1 4

39 Paula Luciana Mesquita Sousa 1 1 1 3

40 Antonio Clebson Gomes de Sousa 1 1 1 3

41 Vitoria Ellen Felix da Silva 1 1 1 3

42 Jaquelma Rodrigues Lima 1 1 1 3

INDEFERIDOS

ORD. NOME DO CANDIDATO MOTIVO

1 Maria Luiza Araújo Gonçalves Desclassificado(a), não compareceu

2 MARIA ELIANE MESQUITA XAVIER Desclassificado(a), não compareceu

3 Thalysson de Sousa Rodrigues Desclassificado(a), não compareceu

4 Rafaele de Sousa Maia Desclassificado(a), não compareceu

5 LUCAS COSTA DOS SANTOS Desclassificado(a), não compareceu

6 Maria da Conceição Sales Rodrigues Desclassificado(a), não compareceu

7 Maria Gerliusa Araujo Oliveira Desclassificado(a), não compareceu

8 Maria Raylana Ribeiro Gomes Desclassificado(a), não compareceu

9 Ana Ramyres de Assis Mariano Desclassificado(a), não compareceu

10 Yana Aragão Rodrigues Desclassificado(a), não compareceu

11 Victor Pereira da Silva Desclassificado(a), não compareceu

Sobral - CE, 07 de julho de 2025

JOÃO PAULO LIMA PESSOA
Presidente da Comissão

LUCIANO CHAVES BATISTA JUNIOR
Membro da Comissão

SAYMON ARAÚJO CARNEIRO
Membro da Comissão

		2025-07-07T14:14:18-0300
	Location
	Reason

		2025-07-07T14:18:01-0300
	Location
	Reason

		2025-07-07T14:54:10-0300
	Location
	Reason